
 Pubblicazione profilo committente: Albo on line: 13/05/2022 – Sezione bandi di gara: 
16/05/2022 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

820 / 2022 
 

Area A1 - Area Risorse, Sviluppo 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALBERGHIERO PER L’OSPITALITÀ DI 

N.2 RELATORI DELL’EVENTO DI LANCIO DEL PROGETTO 
COMUNALE “B-HUB: RISERVA DELLA BIOSFERA MONTE GRAPPA” 
PER IL PERNOTTAMENTO DI N.1 NOTTE (VENERDÌ 13 MAGGIO 2022). 
CIG: Z823656335. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che con: 
- deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 29/10/2020, il Comune di Bassano del Grappa ha 

aderito alla candidatura del Monte Grappa a “Riserva della Biosfera” nell’ambito del programma 

UNESCO “Man and the Biosphere (MAB)”, candidatura approvata durante il Consiglio 

internazionale di coordinamento del programma Man and the Biosphere (MAB-ICC), tenutosi in 

Nigeria dal 13 al 17 Settembre 2021; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 272 del 21/10/2021, il Comune di Bassano del Grappa, dopo 

aver presentato il progetto B_HUB alla Fondazione Cariverona in relazione al Bando HABITAT 

2020, ha accettato il contributo di € 415.000,00 assegnato dalla Fondazione, impegnandosi al 

cofinanziamento, per un valore complessivo del progetto almeno pari a € 519.000,00; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 312 del 18/11/2021, sono stati approvati il progetto B_HUB, 

il cronoprogramma e la rimodulazione del piano dei costi, in base al valore progettuale 

individuato dalla Fondazione Cariverona. 

Dato atto che: 

-  il progetto approvato prevede il reclutamento di 30 giovani under 30 per la costituzione del c.d. 

“B_GENERATION” e pertanto si è deciso di organizzare un evento di presentazione del progetto 

dal titolo “I giovani e il territorio” in data 13 maggio 2022 dalle ore 18.00 alle ore 21.00 presso la 

Sala Chilesotti del Museo Civico di Bassano del Grappa; 

- È stato organizzato un evento di presentazione del progetto per la costruzione del B_HUB Monte 

Grappa, sviluppato secondo il modello costruttivo più avanzato di Biosphera Project per il giorno 

14 maggio 2022 dalle 17.00 alle ore 20.00 presso la sala Consiliare del Municipio di Bassano del 

Grappa; 

- agli eventi suddetti parteciperanno n. 2 relatori con necessità di pernottamento a Bassano del 

Grappa per la notte del 13/05/2022; 

Richiamato l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 relativo ai contratti sottosoglia il quale 

prevede di utilizzare l’affidamento diretto per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro; 

Vista la L. 06.07.2012, n. 94 di conversione del D.L. 07/05/2012, n.52, recante disposizioni urgenti per la 

razionalizzazione della spesa pubblica ed in particolare l’art. 7 che prevede, per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, il ricorso al mercato elettronico; 

Vista la legge 145/2018, che modificando il comma 450 dell’art. 1 L. 296/2006 con il comma 13 dell’art. 1 

consente una deroga all’obbligo di rivolgersi al Mepa per acquisti inferiori ai 5.000,00; 

 



Visto l’art. 26 comma 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488, così come modificato dalle successive leggi 

finanziarie e di stabilità; 

Visto il preventivo presentato dall’operatore economico “Hotel Brennero” con sede in via Torino, 7 - 

36061 Bassano del Grappa, acquisito agli atti, trasmesso dal suddetto operatore (nota protocollo 

comunale n. 29969 del 06/05/2022) che ha quantificato la spesa per ciascun ospite in € 50,00 

(garantendo i servizi di colazione ed eventuale parcheggio) compresa la tassa di soggiorno che come 

concordato sarà a carico del Comune di Bassano del Grappa; 

Quantificata la spesa complessiva in € 100,00= oltre IVA, € 122,00 IVA compresa, ritenuta congrua per 

l’affidamento di cui trattasi; 

Ritenuto opportuno quindi procedere con l’affidamento diretto del servizio di pernottamento ai sensi 

dell’art. 36 c.2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 all’operatore economico “Hotel Brennero” con sede in via 

Torino, 7 36061 – Bassano del Grappa P.Iva/C.F. 00473580249 per un totale complessivo di € €100,00= 

oltre IVA, € 122,00= IVA compresa; 

Constato che l’operatore economico suddetto è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui 

all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, in conformità agli accertamenti svolti sulla base delle indicazioni delle 

Linee guida ANAC n. 4 per affidamenti diretti sotto i 5.000,00 euro; 

Rilevato che non sono stati riscontrati rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che 

pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI (non sussistono conseguentemente costi 

per la sicurezza); 

Ritenuto, quindi, di impegnare a favore dell’operatore economico “Hotel Brennero” la somma di € 
100,00= oltre IVA, per un totale di € 122,00= IVA compresa, di cui all’offerta economica in atti, con nuovo 
sub-impegno partendo da impegno padre n. 998/1_2022, capitolo 350470 “Progetto B_HUB-Riserva 
della biosfera Monte Grappa - Spese generali” del bilancio c.e. M. 9, P. 2, T. 1. M. 103, 
(P.C.F1.03.02.16.999); 

Dato atto che il Responsabile del procedimento relativo al suddetto servizio, ai fini e con i compiti di cui 
alla normativa citata sopra, è la sottoscritta Dirigente dell’Area 1^ “Risorse e sviluppo”;  

Dato atto che trattasi di spesa soggetta alle norme in materia di tracciabilità di cui alla L. 136/2010 e 
s.m.i. e che è stato acquisito il CIG: Z823656335. 

Visti: 

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- lo Statuto Comunale; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

Richiamate: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 con la quale è stato approvato il 
bilancio pluriennale per gli esercizi 2022-2024 e il Documento Unico di Programmazione (DUP); 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 con la quale è stato approvato il Piano 
della performance 2022-2024 e Piano esecutivo di gestione 2022-2024; 

DETERMINA 

1. di approvare la premessa quale parte sostanziale e integrante del presente provvedimento, del 
quale costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 L. 241/1990; 



2. di procedere con l’affidamento diretto del servizio di pernottamento ai sensi dell’art. 36 c.2 lettera 
a) del D.Lgs. n. 50/2016 all’operatore economico “Hotel Brennero” con sede in via Torino,7 36061 – 
Bassano del Grappa P.Iva/C.F. 00473580249 per la somma di € 100,00= oltre IVA, per una spesa 
complessiva di € 122,00= IVA compresa; 

3. di impegnare a favore dell’operatore economico “Hotel Brennero” la somma di € 100,00= oltre IVA, 

per un totale di € 122,00= IVA compresa, di cui all’offerta economica in atti, con nuovo sub-impegno 

partendo da impegno padre n. 998/1_2022, capitolo 350470 “Progetto B_HUB-Riserva della biosfera 

Monte Grappa - Spese generali” del bilancio c.e. M. 9, P. 2, T. 1. M. 103, (P.C.F. 1.03.02.16.999); 

4. di dare atto che non sono stati riscontrati rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in 
oggetto e che pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI (non sussistono 
conseguentemente costi per la sicurezza da interferenza); 

5. di stipulare il relativo contratto mediante scambio di corrispondenza con modalità elettronica 
secondo gli usi del commercio; 

6. di dare atto che l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile nel corso dell’esercizio 
finanziario 2022;       

7. di provvedere alla liquidazione e al pagamento del suddetto servizio, entro il limite massimo 
dell’impegno di spesa, su presentazione di regolare fattura elettronica da parte del fornitore, previa 
attestazione della regolarità del servizio stesso da parte dell’ufficio competente; 

8. di dare atto che trattasi di spesa soggetta alle norme in materia di tracciabilità di cui alla L. 136/2010 
e s.m.i.” e che è stato acquisito il CIG: Z823656335. 

9. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Dirigente dell’Area 1^, “Risorse e 
sviluppo”; 

10. di trasmettere, al prestatore affidatario dell’appalto, l’indirizzo URL 
http://www.comune.bassano.vi.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-
generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici del sito del Comune ove è 
pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di 
comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 331 del 17/12/2013, in conformità a quanto disposto dal DPR 62 del 16/04/2013 
recante principi e obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale 
con il fornitore, così come stabilito dall’art. 2 comma 3 del citato DPR. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 998/3_2022 

 
Firmato digitalmente  il 13/05/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 13/05/2022 al 28/05/2022 

http://www.comune.bassano.vi.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici
http://www.comune.bassano.vi.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici


 


